
Program Hangi Sektörleri Kapsıyor? 
Bir projenin başarılı olabilmesi ve desteklenmeye hak kazanabilmesi için aşağıda verilen 

hedef alanlardan en az bir tanesiyle ilişkili olması şarttır: 

 Hedef Alan 1: Sürdürülebilirlik odaklı yöresel ve tarımsal ürünlerin işlenmesi, 

markalaştırılması ve pazara erişimi yoluyla katma değerinin artırılması 

 Hedef Alan 2: İmalat ve yazılım sektöründe yeşil ve sürdürülebilir üretim süreçlerine 

geçiş ve yeşil işlerin oluşturulması 

 Hedef Alan 3: Turizm faaliyetlerinin yeşil dönüşümü, geliştirilmesi ve 

çeşitlendirilmesi 

Hedef alanlardan en az biriyle ilişkili sektörlerde sunulacak projeler desteklenecektir. 

 

Sunulacak projelerde bütçede yer alan makine ve ekipmanlar ile öngörülen istihdam 

arasında bir oran var mı? 
Ajans tarafından sağlanan mali desteğin yüzde 20’sini geçmemek kaydıyla ve ilave 

istihdamlarla sınırlı olmak üzere, projede görevlendirilen personelin net maaşları, sosyal 

sigorta primleri ile ilgili diğer ücret ve maliyetler uygun maliyet olarak değerlendirilmektedir. 

Başvuru rehberindeki değerlendirme tablosunda da belirtildiği üzere, proje başvurularında 

genç ve kadın istihdamının öngörülmesi ve taahhüt edilmesi durumunda ilave puan 

verilecektir. 

 

Başvurularda proje ortağı olarak üniversiteler ve belediyeler yer alabilir mi? 
Ortaklar, Başvuru Sahipleri ile aynı uygunluk kriterlerini karşılamalıdır. Bu nedenle 

belediyeler ve üniversiteler, sunulacak projelerde ancak iştirakçi olarak yer alabilir; ortak 

olarak yer alamazlar. İştirakçi kuruluşlar projede sponsorluk, teknik destek sağlama gibi roller 

üstlenecek olup, yaptıkları harcamalar uygun maliyet olarak değerlendirilmez. İştirakçi 

kuruluşlar, projeye katılımlarına dair beyanda bulunmalıdır. 

 

Personel giderlerinin sağlanan desteğin %20’yi geçmemesi şartı yazılım sektörü için de 

geçerli mi? 
Evet. Personel giderleri her halükârda Ajans tarafından sağlanan mali desteğin yüzde 20’sini 

geçmemelidir. Ayrıca bu giderler, piyasa koşullarında oluşmuş ücretlerin ve başvuru sahibinin 

normalde uyguladığı maaş düzeylerinin üzerinde olmamalıdır. 

 

Projelerde ödeme süreci nasıl işleyecek? 
Sözleşmede belirtilen süre içerisinde, destek miktarının %40’ı yararlanıcının sözleşmede 

belirtilen banka hesabına ön ödeme olarak aktarılır. Ön ödeme sonrasında yapılacak ödemeler, 

hakediş esasına göre gerçekleştirilir. Bu kapsamda, ön ödeme ve eş finansman tutarlarının 

usulüne uygun şekilde harcandığını gösteren belgelerin ara/nihai raporlarla birlikte Ajansa 

sunulması, bu raporların Ajans tarafından incelenip uygun bulunması ve onaylanması 

gerekmektedir. (Sözleşmede aksi belirtilmediği takdirde) ara ödemede destek miktarının 



%40’ı, son ödemede %20’si yararlanıcının banka hesabına 30 gün içinde aktarılır. 

Yararlanıcı, usulüne uygun rapor sunmadan ve ödeme talebinde bulunmadan hiçbir ödeme 

alamaz. 

 

Dernek statüsündeki sivil toplum kuruluşları proje başvurusunda bulunabilir mi? 
Dernekler, başvuru sahibi ya da proje ortağı olamazlar; ancak projede iştirakçi olarak yer 

alabilirler. 

 

Teminat mektubu gerekli mi? 
Mikro ve küçük işletmelerin, sözleşme sürecinde sözleşmede öngörülen toplam destek 

miktarının %10’u oranında teminat sunmaları zorunludur. Tedavüldeki Türk parası ve 

bankalar veya katılım bankaları tarafından verilen teminat mektupları geçerli teminat olarak 

kabul edilir. Kooperatifler ve üretici birlikleri ise teminat sunma yükümlülüğünden muaftır. 

 

Net satış hasılası ya da bilançosu belirli bir değerin altında olan şirketler de proje 

başvurusu yapabilir mi? 
Mikro ve küçük ölçekli işletme vasfını taşıyan başvuru sahiplerinin bilanço ya da net satış 

hasılasına ilişkin bir alt limit şartı bulunmamaktadır. Ancak başvuru sahibinin mali ve 

operasyonel kapasitesi, değerlendirme sürecinde dikkate alınan beş ana kriterden biridir. 

 

Mikro ve küçük işletmeler için hibe oranı nedir? 
Mikro ve küçük işletmeler için hibe oranı %50 ile %75 arasındadır. Sağlanacak hibe tutarı 

600.000 TL’den az, 2.000.000 TL’den fazla olamaz. Başvuru sırasında hibe oranının %75’i 

aşması durumunda başvuru ön inceleme aşamasında elenebilir. Bu nedenle mağduriyet 

yaşanmaması için başvuru sahiplerinin talep ettikleri hibe oranının %75’i geçmediğini kontrol 

etmeleri önemlidir. 

 

Proje bütçesi için üst sınır var mıdır? 

 Mikro ve küçük işletmeler için proje bütçesi 1.200.000 TL’den az, 2.666.666 TL’den 

fazla olamaz. 

 Kooperatif ve üretici birlikleri için proje bütçesi 800.000 TL’den az, 2.222.222 

TL’den fazla olamaz. 

 

Tarımsal kredi kooperatifleri, yağmur suyunu depolayıp tarımsal sulamada kullanmak 

için proje sunabilir mi? 
Söz konusu proje, programın üç hedef alanı ile doğrudan ilişkili olmadığı için uygun proje 

konusu kapsamında değerlendirilememektedir. 



 

Kadın kooperatifleri, topraksız tarım için sera kurulumuna yönelik proje sunabilir mi? 
Seracılığın da yer aldığı birincil tarım faaliyetleri, program kapsamında tanımlanan hedef 

alanlarla doğrudan ilişkili olmadığından uygun proje konusu değildir. 

 

Yararlanıcılar, eş finansmanlarını nakit olarak mı sunmalıdır? Ticari kredi kartı vb. 

araçlarla bu yükümlülük yerine getirilebilir mi? 
Evet. Yararlanıcılar eş finansman yükümlülüklerini, proje hesabına aktarılacak nakit tutarlar 

aracılığıyla yerine getirmek zorundadır. Tüm proje harcamaları, yalnızca proje özelinde 

açılacak hesaptan gerçekleştirilmelidir. 

 

Satın alma süreci nasıl işleyecek? 
Proje kapsamında yapılacak tüm satın alma işlemlerinde Dünya Bankası Satın Alma 

Hükümleri geçerli olacaktır. Sözleşme sonrasında yararlanıcılara, satın alma ve proje 

uygulama sürecine ilişkin eğitim verilecektir. Ajans, proje bütçesinin büyüklüğü, 

yararlanıcının kurumsal kapasitesi gibi unsurları dikkate alarak ihalelere gözlemci olarak 

katılabilir. Ayrıca, Ajans talep ettiği takdirde yararlanıcı, satın alma süreçlerine ilişkin tüm 

bilgi ve belgeleri eksiksiz şekilde paylaşmakla yükümlüdür. 

 


